
Smlouva o poskytování služeb - �

školení řidičů

Číslo 2019 / 06691

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Mgr. Zdeňkem Salcmanem, manažerem útvaru rozvoj lidských
zdrojů ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Objednatel “ ¤ X ¤

a

Ing. Zdeněk Havala ¤ ¤

se sídlem: ¤ Trusovická 695, 783 14, Bohuňovice¤ ¤

IČO: ¤ 73885835 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ6103130627¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ X ¤

Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen
„ Smlouva “).

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|1 ](celkem 6)



Preambule

Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „ Olomouc - Řidičský průkaz sk. C a Profesní
průkaz “ na uzavření této Smlouvy (dále jen „ Výběrového řízení “). Smlouva je uzavírána s
Dodavatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb, jež mají být Objednatelem
použity pro zajištění školení řidičů - zaměstnanců Objednatele, a mají plnit funkci prohloubení
potřebné kvalifikace pro zaměstnance Objednatele dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a
zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Zákon “).

1.2� Předmětem této Smlouvy je poskytnutí školení Dodavatelem pro zaměstnance Objednatele (dále
jen „ účastníci “), a to

a)� rozšiřující výuka a výcvik k získání odborné způsobilosti k řízení motorového vozidla
skupiny C podle § 1 písm. b) a části třetí Zákona zakončené zkouškou odborné způsobilosti
podle § 1 písm. e) a části čtvrté Zákona a získání řidičského oprávnění pro skupinu C (dále
jen „ Školení řidičský průkaz C “); a

b)� navazující vstupní školení ke zdokonalování způsobilosti řidičů zakončené zkouškou
z profesní způsobilosti řidiče podle § 1 písm. h) a části páté Zákona a získání průkazu
profesní způsobilosti řidiče podle § 52c Zákona (dále jen „ Školení profesní průkaz “);

vše v souladu s právními předpisy a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen
„ Služby “).

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby v rozsahu a za podmínek uvedených v této
Smlouvě.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle článku
2 Smlouvy.

1.5� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli tzv. evidenční číslo objednávky (OBJ), které
má pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá vliv na plnění Smlouvy.

2� Cena

2.1� Cena za poskytnutí Služeb odpovídá součinu jednotkových cen jednotlivých složek Služeb a
počtu složek Služeb skutečně poskytnutých dle Akceptačních protokolů (dále jen „ Cena “). Cena
každé jednotlivé složky Služeb je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy.

2.2� Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Služeb
Objednateli (tj. příruček/manuálů, zkoušek a další, jak je stanoveno v Příloze č. 1 této Smlouvy).
Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

2.3� Maximální cena Služeb poskytnutých na základě této Smlouvy nesmí převýšit částku
500.000, Kč bez DPH .

3� Platební podmínky

3.1� Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce a budou v nich vyúčtovány Služby poskytnuté bez jakýchkoliv vad
v příslušném kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední
kalendářní den příslušného měsíce, ve kterém byly Služby poskytnuty.

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|2 ](celkem 6)



3.2� Nedílnou součástí daňového dokladu je Akceptační protokol ke Službám potvrzený Objednatelem
po poskytnutí Služeb, vč. kopií prezenčních listin.

3.3� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.4� Splatnost daňového dokladu je šedesát (60) kalendářních dní ode dne jeho vystavení
Dodavatelem.

4� Doba, místo a podmínky poskytnutí Služeb

4.1� Dodavatel zahájí poskytování Služby nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne
účinnosti této Smlouvy, a poskytovat Služby bude v termínech dohodnutých Smluvními stranami.

4.2� Objednatel bude zasílat Dodavateli požadavky na poskytnutí Služeb. První takový požadavek
bude Dodavateli zaslán po podpisu Smlouvy tak, aby Dodavatel mohl začít s poskytováním
Služeb v termínu uvedeném v předchozím odstavci. V každém požadavku Objednatel uvede
jmenný seznam účastníků, kteří mají být Dodavatelem proškoleni.

4.3� Služba se považuje za dokončenou v okamžiku, kdy účastník absolvuje školení s navazující
zkouškou pro získání řidičského oprávnění skupiny C (Školení řidičský průkaz skupiny C), resp.
získání profesního průkazu (Školení profesní průkaz).

4.4� Dodavatel připraví a zašle e-mailem vždy nejdéle do tří (3) Pracovních dnů po skončení
kalendářního měsíce Akceptační protokol, ve kterém uvede soupis Služeb poskytnutých
Objednateli v daném kalendářním měsíci. Součástí Akceptačního protokolu bude podepsaná
prezenční listina a osnova školení. Objednatel je povinen zaslat Dodavateli potvrzený Akceptační
protokol nejdéle do tří (3) Pracovních dnů ode dne jeho doručení Dodavatelem v elektronické
podobě na e-mailovou adresu: [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX] nebo v listinné podobě na adresu
Trusovická 695, Bohuňovice .

4.5� Místem poskytnutí Služeb je Olomouc a to zejména prostory Dodavatele na adrese:
Kosmonautů 8, Olomouc, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak.

4.6� Termín a místo poskytnutí Služeb lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou
Smluvních stran. Další podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy.

4.7� Dodavatel závazně prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování Služeb dle této Smlouvy,
tzn., že je držitelem platného osvědčení a akreditace ve smyslu Zákona, který ho opravňuje ke
školení dalších osob, jež je předmětem této Smlouvy. Dodavatel je povinen na vyzvání
Objednatele kdykoli předložit doklady osvědčují jeho odbornou způsobilost. Kvalifikaci dle
tohoto odstavce musí mít všechny osoby, které budou jménem Dodavatele poskytovat Služby
(školitelé). Porušení tohoto odstavce Dodavatelem je považováno za podstatné porušení
Smlouvy; v případě porušení tohoto odstavce Smlouvy je Objednatel oprávněn od Smlouvy
odstoupit.

5� Zpracování osobních údajů

5.1� Předmětem této části Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních
údajů ve smyslu čl. 28 obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o
ochraně osobních údajů (dále jen „ GDPR “). Objednatel tímto výslovně pověřuje Dodavatele
zpracováním osobních údajů, které mu v rámci plnění předmětu Smlouvy předá, a to ve Smlouvě
stanoveném rozsahu, za Smlouvou stanoveným účelem a na dobu ve Smlouvě stanovenou.
Osobní údaje jsou Důvěrnými informacemi.

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|3 ](celkem 6)



5.2� Smluvní strany si budou v průběhu plnění předmětu této Smlouvy po dobu její účinnosti navzájem
předávat osobní údaje o zaměstnancích Objednatele (účastnících školení), a to v rozsahu jméno,
příjmení a datum narození. Účelem zpracování osobních údajů účastníků je zajištění plnění této
Smlouvy. Dodavatel bude zpracovávat osobní údaje účastníků zejména je shromažďovat a
předávat v elektronické podobě.

5.3� Informační povinnosti vůči subjektům údajů dle GDPR bude ve vztahu k účastníkům, jejichž
osobní údaje budou zpracovávány dle této Smlouvy, plněna Objednatelem.

5.4� Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze na základě písemných pokynů Objednatele, včetně
případného předání osobních údajů třetím subjektům, pokud mu toto zpracování již neukládají
právní předpisy, které se na Dodavatele vztahují; v takovém případě Dodavatel Objednatele o
takovém právním požadavku informuje před zpracováním, ledaže by právní předpisy toto
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Dodavatel zohledňuje povahu
zpracování.

5.5� Jakákoliv třetí osoba (vyjma zaměstnanců Dodavatele), která jedná z pověření Dodavatele a má
přístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze na pokyn Objednatele,
ledaže jí zpracování osobních údajů ukládají právní předpisy. Dodavatel přijme opatření pro
zajištění tohoto požadavku a zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly
k mlčenlivosti, nevztahuje-li se na ně zákonná povinnost mlčenlivosti.

5.6� Dodavatel odpovídá za své zaměstnance, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a povinností
přicházejí do styku s osobními údaji a jsou povinni v souladu s obecně platnými právními
předpisy zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
zaměstnání nebo příslušných prací. Dodavatel je povinen dohlížet na plnění uvedených povinností
ze strany jeho zaměstnanců.

5.7� Pokud to dovolují obecně závazné předpisy, je Dodavatel oprávněn pověřit zpracováním dalšího
zpracovatele, pouze však jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Pokud Dodavatel
zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Objednatele provedl určité činnosti zpracování osobních
údajů, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy nebo jiného právního
aktu stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou dohodnuty mezi Objednatelem a
Dodavatelem, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných
technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky
právních předpisů a pravidla a podmínky nakládání s osobními údaji, které se Smluvní strany
zavázaly dodržovat.

5.8� S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům
zpracování osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a
svobody fyzických osob provede Dodavatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil
úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména přijme veškerá opatření, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, jinému neoprávněnému zpracování jakož i jejich jinému zneužití. Bezpečnostní opatření,
vyžadovaná Objednatelem, jsou uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy.

5.9� Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti,
které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z tohoto článku
Smlouvy a poskytovat si součinnost nezbytnou pro plnění tohoto článku Smlouvy a pro legitimní
zpracování osobních údajů.

5.10 �Dojde-li z jakéhokoli důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního orgánu
atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění předmětu této Smlouvy, zavazují se
Smluvní strany neprodleně o této skutečnosti informovat. Smluvní strany jsou povinny v takovém
případě zahájit jednání o změně této Smlouvy.

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|4 ](celkem 6)



5.11 �Dodavatel dále Objednateli součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi k zabezpečení
osobních údajů, k ohlašování případů porušení zabezpečení, k posouzení vlivu na ochranu
osobních údajů, a případně též ke konzultacím s dozorovým úřadem, a to při zohlednění povahy
zpracování a informací, jež má Dodavatel k dispozici.

5.12 �Dodavatel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
jeho povinnosti, a umožní audity včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným
auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům, je-li to nezbytné pro řádný výkon
auditu, přispěje. Audity je Objednatel oprávněn provádět u Dodavatele, resp. na jakémkoli jiném
místě, kde dochází ke zpracování osobních údajů. Audity je Objednatel povinen oznámit
Dodavateli minimálně s předstihem tří (3) Pracovních dnů. V průběhu auditu má Objednatel
přístup k interním předpisům a systémům vztahujícím se ke zpracování osobních údajů podle této
Smlouvy. Objednatel se zavazuje, že k informacím, které získá od Dodavatele za účelem ověření,
že je Dodavatelem řádně zajištěna ochrana osobních údajů, zachová mlčenlivost.

5.13 �Nejpozději do patnácti (15) kalendářních dní po předání Služby, nejpozději však do patnácti (15)
kalendářních dní po ukončení účinnosti této Smlouvy, je Dodavatel povinen ukončit zpracovávání
osobních údajů účastníků. Dodavatel v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje
buď vymaže či jinak technicky odstraní, nebo je vrátí Objednateli po ukončení poskytování
Služeb spojených se zpracováním osobních údajů, vymaže existující kopie, pokud právní
předpisy nepožadují uložení (archivaci) daných osobních údajů nebo jejich uložení není nezbytné
k ochraně práv a oprávněných zájmů Dodavatele.

5.14 �Dodavatel prohlašuje, že nebude využívat získané osobní údaje k jiným účelům, než stanoveným
touto Smlouvou.

5.15 � Pro vyloučení pochybností se stanoví, že dojde-li ze strany Dodavatele k porušení povinností
stanových v tomto článku Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
stanovenou v odst. 11.1 písm. d) VOP.

6� Závěrečná ustanovení

6.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv podle odst. 15.11 VOP. Plnění předmětu této Smlouvy v době
od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění poskytnuté podle této Smlouvy a
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

6.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců od její účinnosti nebo do vyčerpání
maximální ceny Služeb stanovené v odst. 2.3 Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane
dříve. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele,
které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně
Všeobecným obchodním podmínkám Objednatele (dále jen „ VOP “).

6.3� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

6.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

6.5� Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Page Break

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|5 ](celkem 6)



6.6� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele ve věcech smluvních :

X XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

Kontaktní osoba Objednatele ve věcech školení :

X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

Kontaktní osoba Dodavatele ve věcech smluvních :

X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

Kontaktní osoba Dodavatele ve věcech školení (školitel) :

X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

6.7� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace Plnění

Příloha č. 2 – Cena

Příloha č. 3 – VOP

6.8� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

6.9� Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně přijímá zejména následující ustanovení VOP [odst.
3.2, 3.5, 3.7, 5.2, 6.1, 8.2, 8.3, 12.3, 13.2, 13.3].

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________¤ V Olomouci dne: _____________¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Mgr. Zdeněk Salcman
Manažer útvaru rozvoj lidských zdrojů
Česká pošta, s.p. ¤

Ing. Zdeněk Havala
Majitel
Ing. Zdeněk Havala ¤

¤

Page Break Section Break (Continuous)

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|6 ](celkem 6)



Příloha č. 1 – Specifikace Služeb

Obecné požadavky:

�� Školení budou realizována formou zakázkových školení, případně prostřednictvím otevřených
kurzů pro veřejnost.

�� Realizace školení: pondělí až neděle, v době mezi 8:00 až 18:00 hod.

�� Jednotlivá školení budou realizována v termínech dohodnutých Smluvní stranami.

�� Součástí realizace školení je zabezpečení technického vybavení, učebních pomůcek pro
jednotlivé účastníky.

�� Záznamy o školení budou založeny u Dodavatele.

�� Nedílnou součástí školení je testování výstupních znalostí proškolených účastníků,
vyhodnocování testů zakončené vydáním příslušného průkazu.

�� Provádí-li testování znalostí pro účely vydání průkazu jiná osoba dle Zákona, je Dodavatel
povinen poskytnout potřebnou součinnost.

�� Objednatel bude zasílat Dodavateli jednotlivé požadavky elektronicky. V každém požadavku
bude prezenční listina se jménem, příjmením účastníků a údaje účastníků v tabulce MS Excel
zabezpečené heslem.

�� Požadavky budou zasílány minimálně pět (5) pracovních dnů před požadovaným termínem
zahájení Služby.

�� Každý účastník podstoupí obě Služby (školení), a to nejprve Školení řidičský průkazu C a poté
Školení profesní průkaz, nebude-li v požadavku uvedeno jinak.

Bezpečnostní opatření dle GDPR vyžadovaná Objednatelem jsou zejména následující:

�� přístup k osobním údajům zachyceným v jakékoli podobě mají pouze oprávněné osoby;

�� osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování osobních údajů mají
přístup pouze k osobním údajů odpovídajícím jejich oprávnění (zvláštní uživatelská oprávnění);

�� dostatečná informovanost oprávněných osob o zabezpečení ochrany osobních údajů;

�� při předávání dokumentů obsahujících osobní údaje musí být tyto dokumenty dostatečně
zabezpečeny proti jejich zcizení;

�� pořizování záznamů pro ověření kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány či
jinak zpracovány;

�� stanovení a dodržování postupů na ochranu osobních údajů;

�� schopnost včas odhalit příp. porušení ochrany osobních údajů;

�� zajištění dostupnosti a integrity informací;

�� uzavírání smluv o zpracování osobních údajů s třetími osobami;

�� pravidelný monitoring a kontrola procesů zpracování osobních údajů;

�� ochrana před škodlivým programovým vybavením;

�� existence systému hlášení a vyšetřování mimořádných událostí prolomení bezpečnosti.

Page BreakSection Break (Next Page)

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|1 ](celkem 1)



Příloha č. 2 – Cena

Název školení ¤ Cena v Kč bez DPH za 1 účastníka ¤ ¤

Školení řidičský průkaz C s navazující zkouškou ¤ XX XXXXX X
¤

Školení profesní průkaz s navazující zkouškou ¤ XX XXXXX X
¤

�

Smlouva o poskytnutí služeb – školení řidičů

Strana [|1 ](celkem 1)


